
130904AS6XXIII · 2022-12 

Elektrický 
čisticí kartáč

cs   Návod k použití



2

2 K tomuto návodu

3 Bezpečnostní pokyny 

5 Přehled (rozsah dodávky)

6 Nabíjení akumulátoru

7 Sestavení přístroje
7 Montáž bez prodloužení  rukojeti
7 Montáž s prodloužením rukojeti
7 Nasazení/sejmutí kartáčové hlavy

8 Použití
8 Bezpečnostní režim
8 Zamezení přehřátí

9 Čištění a uchovávání přístroje
9 Čištění povrchů přístroje
9 Čištění kartáčových hlav
9 Uschování přístroje

9 Závada/řešení

10 Technické parametry

11 Likvidace

Obsah

K tomuto návodu

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto 
si pozorně přečtěte bezpečnostní pokyny a pou
žívejte tento výrobek pouze tak, jak je popsáno  
v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo  
k poranění nebo škodám. 

Tento návod si uschovejte pro pozdější potřebu. 
Při předávání výrobku s ním současně předejte  
i tento návod.

Symboly uvedené v tomto návodu:

Tento symbol varuje před nebezpečím 
poranění.

Výstražná hesla uvedená v tomto návodu:

VÝSTRAHA varuje před možnými těžkými 
 zraněními a ohrožením života.

POZOR varuje před možnými lehkými 
 poraněními.

POKYN varuje před možnými věcnými škodami.

Takto jsou označeny doplňující informace.



3

Bezpečnostní pokyny 

Účel použití
• Elektrický čisticí kartáč je určen k čištění vhod

ných povrchů a předmětů. 

• Není určen k osobní péči nebo péči o zvířata. 

• Výrobek je koncipován pro soukromé použití  
a není vhodný ke komerčním účelům.

Nebezpečí pro děti
• Tento výrobek není hračka! Děti nerozpoznají 

nebezpečí, které při nevhodném zacházení  
s elektrickými zařízeními hrozí. Proto výrobek 
uchovávejte mimo dosah dětí.

• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí. 
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

Jiná nebezpečí a pokyny
• Nikdy neponořujte přístroj a síťový adaptér do 

vody ani jiných kapalin, protože jinak hrozí 
 nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Nema
nipulujte se síťovým adaptérem mokrýma 
 rukama. 

• K nabíjení přístroje používejte pouze přiložený 
síťový adaptér, jinak by mohlo dojít k poškození 
přístroje. 

• Přístroj připojujte k nabíjení pouze do zásuvek 
instalovaných podle předpisů, jejichž síťové na
pětí odpovídá technickým parametrům síťového 
adaptéru. 

•  Zásuvka musí být dobře přístupná, abyste z ní  
v případě potřeby mohli síťový adaptér rychle 
vytáhnout. Připojovací kabel položte tak, aby  
o něj nemohl nikdo zakopnout.

• Přístroj nezapínejte, pokud je on sám, síťový 
adaptér nebo připojovací kabel viditelně 
 poškozený, anebo pokud přístroj spadl na zem.

• Přístroj nerozebírejte více, než je popsáno  
v tomto návodu. Neprovádějte na výrobku 
 žádné změny. Případné opravy přístroje, resp. 
síťového adaptéru nebo připojovacího kabelu 

svěřte vždy výhradně odbornému servisu nebo 
zákaznickému servisu. 

• Rotací kartáčových hlav může dojít k rozstříkání 
nečistot nebo čisticích prostředků. Příp. chraňte 
své oči ochrannými brýlemi a noste gumové 
 rukavice! Přístroj nepoužívejte k aplikaci bělidla 
nebo  jiných nebezpečných chemikálií. 

• Během provozu udržujte přístroj v dostatečné 
vzdálenosti od dlouhých vlasů, oblečení apod. 
Otáčející se kartáčové hlavy by je mohly vtáh
nout. 

• Před výměnou příslušenství přístroj vždy 
 vypněte.

• Během používání a čištění nesmí být přístroj 
připojen k elektrické síti prostřednictvím 
 síťového adaptéru. Nabíjecí zdířka na rukojeti 
přístroje musí být správně uzavřena. 

• Vestavěný akumulátor není možné vyměnit 
nebo demontovat ani jej nesmíte vyměňovat 
nebo demontovat svépomocí. Při neodborné 
 výměně akumulátoru hrozí nebezpečí výbuchu. 
Akumulátor lze nahradit pouze stejným nebo 
rovnocenným typem. Pokud je akumulátor 
 poškozený, obraťte se na odborný servis,  
resp. zákaznický servis. 

• Výrobek obsahuje lithiumiontový akumulátor. 
Ten se nesmí rozebírat, vhazovat do ohně ani 
zkratovat. 

• Neprovádějte změny a/nebo akumulátory 
 nedeformujte/nezahřívejte/nerozebírejte. 

• Držák kartáčové hlavy odpovídá stupni krytí 
IPX7 (ochrana proti krátkodobému ponoření do 
vody), ale neponořujte jej do vody na delší 
dobu.  
Rukojeť čisticího kartáče splňuje při správně 
uzavřené nabíjecí zdířce stupeň krytí IPX4 a je 
chráněn proti vodě stříkající ze všech stran.  
Neponořujte rukojeť přístroje do vody ani jiných 
kapalin. Dbejte na to, aby během používání  
a čištění nepronikla do přístroje voda.  



4

• Kartáč na čištění nepřehřívejte. Po maximálně 
30 minutách přístroj vypněte a nechte jej 
 vychladnout na pokojovou teplotu. 

• Nenabíjejte přístroj venku ani v místnostech  
s vysokou vlhkostí vzduchu. Přístroj neskladujte 
ve vlhkých prostorách, jako jsou sklepy nebo 
garáže. 

• Používejte pouze originální příslušenství. 

• Chraňte přístroj před nárazy, pády, prachem, 
vlhkostí, přímým slunečním zářením a extrém
ními teplotami. Chraňte obzvláště akumulátor 
před nadměrným teplem. 

• Nečistěte citlivé povrchy, které nejsou vhodné 
pro ošetření čisticím kartáčem.  
Tvrdé štětiny kartáčové hlavy mohou poškrábat 
nebo poškodit citlivé povrchy, jako je sklo, lak 
vozidla, nerezová ocel, měď, dřevo, umělý mra
mor atd. V případě potřeby nejprve vyzkoušejte 
čisticí kartáč na nenápadném místě povrchu, 
který chcete čistit. 

•  K čištění přístroje nepoužívejte abrazivní ani 
leptavé prostředky nebo tvrdé kartáče apod. 



5

síťový adaptér 

držák kartáčové hlavy

odjišťovací tlačítko

Přehled (rozsah dodávky)
výstupek držáku 

kartáčové hlavy / 
prodloužení rukojeti

nabíjecí zdířka  
pro síťový adaptér  
(s krytem)

rukojeť se zabudovaným 
akumulátorem

vypínač

prodloužení rukojeti

hnací osa s výstupkem na 
kartáčovou hlavu

výstupek na držák
kartáčové hlavy

Kartáčové hlavy

Kulatý kartáč 
optimální pro sprchový kout,  
vanu, umyvadlo, lištu  
nebo toaletu 

Plochý kartáč 
ideální na větší plochy, jako jsou 
tvrdé podlahy, dlaždice, stěny, 
 dveře, okna atd.

Špičatý rohový kartáč 
vhodný na těžko přístupná místa,  
jako jsou spáry, rohy, hrany,  
nerovné povrchy apod. 

odjišťovací tlačítko



6

Nabíjení akumulátoru

  M Před prvním použitím odstraňte veškerý 
 obalový materiál. 

Akumulátor není při dodání plně nabitý. Abyste 
dosáhli maximální nabíjecí kapacity akumulátoru, 
před prvním použitím jej plně nabijte. 

 Během procesu nabíjení z elektrické sítě 
nelze přístroj zapnout. 

kontrolka

1. Otevřete kryt nabíjecí zdířky na zadní straně 
rukojeti přístroje a zasuňte zástrčku síťového 
adaptéru. 

2. Zasuňte síťový adaptér do zásuvky.

Během nabíjení bliká kontrolka červeně. Jakmile 
se akumulátor zcela nabije, bude kontrolka svítit 
zeleně. 

Doba nabíjení je přibližně 23,5 hodiny. 

3. Vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky. 

4. Vytáhněte připojovací zástrčku z nabíjecí 
zdířky na zadní straně rukojeti a zavřete kryt. 

Doba provozu přístroje je přibližně 60 minut  
s plně nabitým akumulátorem. Po maximálně  
30 minutách nepřetržitého používání však 
 nechte přístroj krátce vychladnout, aby nedošlo 
k jeho přehřátí. 

Když je kapacita akumulátoru téměř vyčerpána, 
kontrolka začne nepřetržitě blikat červeně. 
Akumulátor zcela nabijte. 

 Aby byla co možná nejdéle zachována  
plná kapacita akumulátoru, zcela jej  
nabijte také v případě nepoužívání  
každé 3 měsíce. 

Akumulátor nabíjejte při teplotě od +10 do 
+40 °C. 

Kapacita akumulátoru vydrží nejdéle při 
normální pokojové teplotě.  
Čím je teplota nižší, tím kratší je doba 
 provozu. 



7

Sestavení přístroje

POZOR – nebezpečí poranění

      Před montáží nebo demontáží přístroje nebo výměnou kartáčové hlavy vždy odpojte síťový 
adaptér od přístroje a ujistěte se, že je spotřebič vypnutý. 

Montáž bez prodloužení 
 rukojeti

Click!

Click!

Montáž s prodloužením 
rukojeti

Click!

Nasazení/sejmutí kartáčové hlavy
  M Zasuňte požadovanou hlavu kartáče 
přímo na hnací osu držáku kartáčové 
hlavy tak, aby západky na spodní 
straně kartáčové hlavy slyšitelně  
a zřetelně zapadly do prohlubní, 
 které jsou k tomuto účelu na hnací 
ose. 

Click !

prohlu
beň

zaska
kovací  
výstupek

  M Chceteli kartáčovou hlavu sejmout, 
jednoduše ji stáhněte přímo z hnací 
osy. 



8

Použití

VÝSTRAHA – nebezpečí poranění rotujícími díly

• Rotací kartáčových hlav může dojít k rozstří
kání nečistot nebo čisticích prostředků. Příp. 
chraňte své oči ochrannými brýlemi a noste 
gumové rukavice! 

• Během provozu udržujte přístroj v dostatečné 
vzdálenosti od dlouhých vlasů, oblečení apod. 
Rotující kartáčové hlavy by je mohly vtáhnout. 

POKYN – věcné škody

• Tvrdé štětiny kartáčové hlavy mohou poškrá
bat nebo poškodit citlivé povrchy, jako je 
sklo, lak vozidla, nerezová ocel, měď, dřevo, 
umělý mramor atd.
V případě potřeby nejprve vyzkoušejte čisticí 
kartáč na nenápadném místě povrchu, který 
chcete čistit.

• Na kartáčovou hlavu netlačte příliš silně. Tím 
se zkracuje životnost akumulátoru a může 
dojít k poškození kartáčové hlavy. 

• Neponořujte rukojeť přístroje vč. prodloužení 
rukojeti ani samotnou kartáčovou hlavu do 
vody ani jiných kapalin. 

1. Před použitím se ujistěte, že je kryt nabíjecí 
zdířky na zadní straně rukojeti přístroje 
správně uzavřen a že je kartáčová hlava 
 pevně nasazena na hnací hřídeli. 

2. Mírně navlhčete štětiny kartáčové hlavy  
a v případě potřeby použijte vhodný čisticí 
prostředek. Gelové nebo práškové čisticí 
 prostředky jsou vhodnější nežli tekuté.  
Povrchy, které chcete čistit, můžete např. 
 přímo postříkat čisticím prostředkem ve 
 spreji. 

3. Než začnete povrch čistit kartáčem, namočte 
nejprve odolné nečistoty vodou s vhodným 
 čisticím prostředkem nebo čisticím prostřed
kem ve spreji. 

4. Kartáčovou hlavu přiložte při ještě vypnu-
tém přístroji na místo, které chcete čistit. 

5. Stiskněte vypínač ...
 ... 1x —  pro zapnutí přístroje s vysokými 

 otáčkami;
 ... 2x —  pro zapnutí přístroje s nízkými 

 otáčkami;
 ... 3x —  pro vypnutí přístroje.
  Během používání svítí kontrolka na zadní 

straně rukojeti přístroje zeleně. 

6. Pomalu pohybujte čisticím kartáčem po povr
chu, který chcete čistit, a nevyvíjejte příliš 
silný tlak. Kartáčovou hlavu udržujte stále  
v přímém kontaktu s čištěným povrchem, 
aby nedošlo ke vzniku stříkanců! 

7. Chceteli přístroj vypnout, držte kartáčovou 
hlavu stále v kontaktu s čištěným povrchem 
a stiskněte vypínač  tolikrát, dokud se 
 spotřebič nevypne. 

 Pokud během používání začne kontrolka 
nepřetržitě blikat červeně, je akumulátor 
téměř vybitý. Pro další používání akumulá
tor nabijte. 

Bezpečnostní režim
Pokud je na kartáčovou hlavu vyvíjen nadměrný 
tlak, přístroj se automaticky přepne do bezpeč
nostního režimu — kontrolka na zadní straně 
 rukojeti spotřebiče bude blikat cca 30 sekund 
 červeně a poté se přístroj vypne. 

Stisknutím vypínače  1x nebo 2x přístroj znovu 
zapnete. 

Zamezení přehřátí
Po cca 30 minutách nepřetržitého používání 
 nechte přístroj krátce vychladnout. Tímto 
 způsobem zabráníte přehřátí. 



9

Čištění a uchovávání přístroje

POKYN – věcné škody

• Rukojeť čisticího kartáče je při správném uza
vření nabíjecí zdířky chráněna proti stříkající 
vodě ze všech stran. Neponořujte rukojeť 
 přístroje vč. prodloužení rukojeti do vody ani 
jiných kapalin. Dávejte pozor, aby se do 
hnací hřídele nedostala voda.

• K čištění přístroje nepoužívejte abrazivní ani 
leptavé prostředky nebo tvrdé kartáče apod.

Čištění povrchů přístroje
  M Povrchy rukojeti, prodloužení rukojeti a držák 
kartáčové hlavy otírejte mírně navlhčeným, 
měkkým hadříkem. 

Čištění kartáčových hlav
1. Vytáhněte čištěnou kartáčovou hlavu z držáku 

kartáčové hlavy. 

2. Opláchněte kartáčovou hlavu pod teplou 
tekoucí vodou s jemným mycím prostředkem.  
Poté je důkladně opláchněte čistou vodou.

3. Před opětovným nasazením kartáčové hlavy 
na přístroj ji nechte zcela vyschnout. V opač
ném případě by se do hnací osy mohla dostat 
vlhkost a poškodit přístroj. 

Uschování přístroje
  M Než přístroj uklidíte, nechte jej nejdřív úplně 
uschnout. 

  M Pokud přístroj nepoužíváte, uchovávejte jej 
na místě chráněném před prachem, vlhkostí, 
přímým slunečním zářením a extrémními 
 teplotami. Chraňte obzvláště akumulátor 
před nadměrným teplem.

Závada/řešení

Přístroj je připojen k síti pro nabíjení, ale 
 kontrolka nesvítí.

• Ujistěte se, že je síťový adaptér správně 
 připojen k nabíjecí zdířce i k síťové zásuvce. 

• Zkontrolujte správnou funkci zásuvky. 
Přístroj byl připojen k elektrické síti pro 
 nabíjení po dobu cca 3,5 hodiny, ale kontrolka 
se nezměnila z červené na zelenou. 

• Ujistěte se, že je síťový adaptér správně 
 připojen k nabíjecí zdířce i k síťové zásuvce. 

• Elektronika mohla být poškozena vniknutím 
vody, takže se akumulátor již nenabíjí správně. 
Obraťte se na odborný servis nebo na zákaz
nický servis. 

Kartáčová hlava se neotáčí, přestože je 
 akumulátor nabitý (kontrolka svítí zeleně).

• Zkontrolujte, zda je kartáčová hlava správně 
nasazena na hnací osu.

• Elektronika mohla být poškozena vniknutím 
vody. Kontaktujte odborný servis nebo 
 zákaznický servis.

Kontrolka nepřetržitě bliká červeně, zatímco 
se kartáčová hlava stále otáčí. 

• Akumulátor je téměř vybitý a je třeba jej 
 dobít.

Kontrolka bliká červeně po dobu  
cca 30 sekund, poté se přístroj vypne.

• Pokud je na kartáčovou hlavu vyvíjen nadměr
ný tlak, přístroj se automaticky přepne do 
bezpečnostního režimu. Stisknutím vypínače 

 1x nebo 2x přístroj znovu zapnete.
• Pokud nelze přístroj znovu zapnout, mohlo 

dojít k poškození elektroniky. Obraťte se na 
odborný servis nebo na zákaznický servis. 



10

Technické parametry

Model:          CB 261

Číslo výrobku:        660 243

Síťový adaptér: 

 Model:         GQ07050100DG

 Výrobce:         Dong Guan City GangQi Electronic Co., Ltd.

 Vstup:          100240 V ~ 50/60 Hz, 0,3 A max. 

 Výstup:         5,0 V  1,0 A 5,0 W 
+ –

+–
+ –

+–

     

           (symbol  označuje stejnosměrný proud)     

           (symbol 

+ –
+–

+ –
+–

 označuje polaritu zástrčky)

 Třída ochrany:        II 

 Stupeň krytí:       IP20

Akumulátor (testováno podle UN 38.3):

 Typ:          lithiumiontový akumulátor

 Napětí, kapacita:      3,7 V , 2200 mAh

 Doba nabíjení:       cca 23,5 h

 Jmenovitá energie:      8,14 Wh

Akumulátorový čisticí kartáč:

 Provozní doba:        cca 60 minut (s plně nabitým akumulátorem)

 Rychlost otáčení:      cca 400 ot/min při vysokých otáčkách    
           cca 350 ot/min při nízkých otáčkách

 Hladina zvuku:       < 70 dBA

Okolní teplota:         +10 až +40 °C
Výrobce:           Jaxmotech GmbH,  

Ostring 60, 66740 Saarlouis, Germany (Německo)

Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme právo technických a vzhledových změn.



11

Likvidace

Výrobek, jeho obal a vestavěný akumulátor byly 
vyrobeny z cenných recyklovatelných materiálů. 
Recyklace snižuje množství odpadu a chrání ži
votní prostředí.

Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních 
možností ke sběru papíru, lepenky a lehkých 
obalů.

Přístroje označené tímto symbolem se 
nesmí vyhazovat do domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni 
 likvidovat odděleně od domovního od

padu. Elektrická zařízení obsahují nebezpečné 
látky.  
Ty mohou při neodborném skladování a likvidaci 
škodit zdraví a životnímu prostředí. Informace  
o sběrných místech, na kterých bezplatně 
 přijímají staré přístroje, získáte u obecní nebo 
městské správy. 

Baterie a akumulátory nepatří do 
 domovního odpadu! Vybité baterie  
a akumulátory musí být odevzdány ve 

sběrně určené obecní nebo městskou správou 
nebo ve specializované prodejně, ve které se 
prodávají baterie. Kontakty lithiových baterií / 
akumulátorů před likvidací přelepte.

Pozor! Tento přístroj obsahuje akumulátor, který 
je z bezpečnostních důvodů pevně namontovaný 
ve výrobku a není jej možné vyjmout, aniž byste 
zničili plášť výrobku. Neodborná demontáž 
 představuje bezpečnostní riziko. Proto přístroj 
odevzdejte neotevřený na sběrném místě, které 
odborně zlikviduje přístroj i akumulátor.



Model:

CB 261

Výrobce: 

Jaxmotech GmbH, Ostring 60, 66740 Saarlouis, Germany (Německo)

Číslo výrobku: 660 243


